
COMUNE DI PORTALBERA
PROVINCIA DI PAVIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
STRUTTURA 1

N. generale 24 del 05/02/2025

OGGETTO:  ATTRIBUZIONE  DI  N.1  DIFFERENZIALE  STIPENDIALE  (C.D.
PROGRESSIONE  ORIZZONTALE)  A  DIPENDENTE  DEL  COMUNE  DI  PORTALBERA
COLLOCATO NELL'AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 05/02/2025 al 20/02/2025.



Determinazione n. 14 del 05/02/2025

OGGETTO: ATTRIBUZIONE  DI  N.1  DIFFERENZIALE  STIPENDIALE  (C.D.  PROGRESSIONE
ORIZZONTALE)  A  DIPENDENTE  DEL  COMUNE  DI  PORTALBERA   COLLOCATO
NELL'AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI

IL RESPONSABILE
STRUTTURA 1

Premesso che:
- con Contratto  Collettivo Decentrato  Integrativo  (C.C.D.I.)  parte  normativa  2023/2025  e

parte economica 2024 veniva stabilito (tra l’altro) di attribuire n.1 differenziali stipendiali ai
dipendenti collocati nell’area degli OPERATORI ESPERTI,  stabilendo altresì che la relativa
procedura sarebbe stata svolta dal sottoscritto Segretario dell’Ente;

- con AVVISO veniva approvata la procedura selettiva per l’attribuzione di n.1 differenziale
stipendiale (c.d. progressione orizzontale) a dipendenti del Comune di Portalbera collocati
nell’area degli operatori esperti, pubblicato nei termini previsti;

- entro lo scadere del  termine di  presentazione delle domande è pervenuta richiesta dal
dipendente Sig. CORONA LUCA

Di seguito si dà atto che la domanda è da considerarsi “ammessa” e che - tra l’altro - è stata l’unica
domanda di ammissione presentata, per cui si procede ad attribuire i punteggi sulla base dei criteri
individuati 
I punteggi attribuiti sono i seguenti:
A) Media delle ultime tre valutazioni annuali conseguite: punti 70.
B) Esperienza professionale maturata: punti 24 
C) Ulteriori criteri: possesso di titoli di studio ulteriori rispetto a quelli richiesti per l’accesso

all’area: massimo punti 6. 

D) Titoli  post  universitari  (es.
Master I e II livello /corso di
specializzazione/dottorato
di ricerca)

3  per  ogni  titolo  con  un
massimo di 6

Tutte le aree

Laurea  specialistica  o  Laurea
Magistrale  o  Laurea  vecchio
ordinamento  (assorbono  la  laurea
triennale)

2  per  ogni  laurea  con  un
massimo di 6

Tutte le aree

Laurea triennale 2  per  ogni  laurea  con  un
massimo di 6

Area  degli  operatori,  degli
operatori  esperti  e  degli
istruttori

Diploma  di  scuola  secondaria  di
secondo grado

2 con un massimo di 6 Area degli operatori e degli
operatori esperti

Abilitazione professionale 2 Area  degli  Istruttori  e  dei
Funzionari ed EQ

Punti: 2  



Determinazione n. 14 del 05/02/2025

Pertanto il punteggio complessivo ottenuto dal candidato Sig. è di 96/100 (70+24+2) e - poichè è
l’unico candidato - non si dà luogo a graduatoria

Dato  atto  che  in  relazione  al  presente  provvedimento  non  sussistono  in  capo  al  sottoscritto
situazioni di conflitto di interesse, anche potenziali, ai sensi della normativa vigente;

Accertata, ai sensi dell’art. 147bis/c. 1 del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;

DETERMINA

- Di attribuire alla dipendente Sig. LUCA CORONA il “differenziale stipendiale” previsto dal
vigente C.C.N.L. del Comparto Enti Locali;

- Di  dare  atto che  lo  stesso viene attribuito,  come previsto  dal  C.C.D.I.  parte  normativa
2023/2025 e parte economica 2024, con decorrenza 1 gennaio 2024;

- Di dare  atto che la relativa spesa,  trova copertura nei  corrispondenti stanziamenti alla
gestione corrente del bilancio di previsione finanziario COMPETENZA 2025-2027 E RESIDUI
2024-2026;

- Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio Comunale on
line per 15 giorni e nella sezione Amministrazione trasparente del Comune di Portalbera

PORTALBERA, 05.02.2025

Il Responsabile
Struttura 1

Paola Lombardo

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Portalbera. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PAOLA LOMBARDO in data 05/02/2025
PAOLA LOMBARDO in data 05/02/2025


